Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1070, 24 set. 2012. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 1-2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO Nº 635/SEGJUD.GP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2012

Designa a Ex.ma Desembargadora
convocada Maria das Graças Silvany
Dourado Laranjeira para atuar na 2ª
Turma desta Corte.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

Considerando a remoção, a pedido, do Ex.mo Ministro Guilherme

Augusto Caputo Bastos, da 2ª Turma, para a 5ª Turma,

RESOLVE:

I - Designar a E x.ma Desembargadora convocada Maria das Graças

Silvany Dourado Laranjeira para atuar na 2ª Turma desta Corte, na vaga do Ex.mo
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

II - Os processos vinculados ao Ex.mo Ministro Guilherme Augusto

Caputo Bastos, na 2ª Turma, e que não receberam o “visto” de Sua Excelência,
serão atribuídos à E x.ma Desembargadora convocada Maria das Graças Silvany
Dourado Laranjeira.

III – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 20 de setembro de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho